
 

 

 
 

ЗАРЕЧНАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

30 декабря 2025 г. 

  

№ 20/94  

г. Заречный 

 

О распределении обязанностей между членами  

Заречной городской территориальной избирательной комиссии по 

направлениям ее деятельности  

 

 Руководствуясь статьей 26 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьями 25  Избирательного кодекса Свердловской 

области, на основании статей 18, 20, 27 Регламента Заречной городской 

территориальной избирательной комиссии, Заречной городской 

территориальная избирательная комиссия решила: 

 1. Распределить обязанности по направлениям деятельности между 

членами Заречной городской территориальной избирательной комиссии с 

правом решающего голоса: 

 1.1. Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации при 

подготовке и проведении выборов на территории муниципального округа 

Заречный выборов и референдумов: Гаплик О.В., Гуторова Ю.Ф., Кожинова 

А.П., Ларионов А.И., Павлова М.А., Поляков И.А., Теплых Н.А., Федорова 

Е.Н., Федоровских М.Р. 

 1.2. Реализация мероприятий Программы повышения правовой 

культуры избирателей, организаторов выборов и иных участников 

избирательного процесса на территории муниципального округа Заречный: 

Гаплик О.В., Гуторова Ю.Ф., Кожинова А.П., Ларионов А.И., Павлова М.А., 



 

 

Поляков И.А., Теплых Н.А., Федорова Е.Н., Федоровских М.Р. 

 1.3.  Контроль соблюдения обеспечения эксплуатации и использования 

территориального фрагмента ГАС «Выборы» при подготовке и проведении 

соответствующих выборов: Гаплик О.В., Теплых Н.А., Федорова Е.Н., 

Ларионов А.И. 

 1.4. Реализация мероприятий информационно-разъяснительной 

деятельности, осуществление контроля за соблюдением порядка 

информирования граждан на территории муниципального округа Заречный: 

Гаплик О.В., Гуторова Ю.Ф., Кожинова А.П., Ларионов А.И., Павлова М.А., 

Поляков И.А., Теплых Н.А., Федорова Е.Н., Федоровских М.Р. 

1.5. Обеспечение прав избирателей, прав политических партий и иных 

общественных объединений на участие в агитационных мероприятиях, 

осуществление контроля за соблюдением порядка ведения предвыборной 

агитации на территории муниципального округа Заречный: Гаплик О.В., 

Гуторова Ю.Ф., Кожинова А.П., Ларионов А.И., Павлова М.А., Поляков И.А., 

Теплых Н.А., Федорова Е.Н., Федоровских М.Р. 

1.6. Формирование составов нижестоящих избирательных комиссий и 

их резерва, взаимодействие с региональными отделениями политических 

партий, иными общественными объединениями по согласованию кандидатур 

для назначения в составы избирательных комиссий: Гаплик О.В., Гуторова 

Ю.Ф., Павлова М.А., Федорова Е.Н., Федоровских М.Р. 

 1.7. Осуществление контроля формирования и расходования 

избирательных фондов кандидатов, реализация мероприятий, связанных с 

финансированием избирательных комиссий, контроль за расходованием 

средств, выделенных избирательным комиссиям на подготовку и проведение 

выборов: Гаплик О.В., Теплых Н.А., Федоровских М.Р. 

 1.8. Организация рассмотрения обращений граждан, рассмотрение 

заявлений на решения и действия (бездействия) участковых избирательных 

комиссий: Гаплик О.В., Гуторова Ю.Ф., Кожинова А.П., Павлова М.А., 

Теплых Н.А., Федорова Е.Н., Федоровских М.Р. 

 1.9. Организация и ведение делопроизводства, обеспечение 



 

 

соблюдения нормативов технологического оборудования участковых 

избирательных комиссий: Гаплик О.В., Кожинова А.П., Ларионов А.И., 

Павлова М.А., Поляков И.А., Федорова Е.Н. 

 1.10. Взаимодействие с органами государственной власти, органами 

местного самоуправления, правоохранительными органами, учреждениями и 

организациями на территории муниципального округа Заречный: Гаплик 

О.В., Гуторова Ю.Ф., Федоровских М.Р. 

 2. Признать утратившим силу решение Заречной городской 

территориальной избирательной комиссии от 29 декабря 2020 г. № 1/6 «О 

распределении обязанностей между членами Заречной городской 

территориальной избирательной комиссии по направлениям ее 

деятельности».  

 3. Разместить настоящее решение на странице Заречной городской 

территориальной избирательной комиссии сетевого издания Избирательной 

комиссии Свердловской области «Вестник избирательных комиссий 

Свердловской области». 

 4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Гаплик О.В. 

 

Председатель  

Заречной городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

        

                          О.В. Гаплик 

 

 

Секретарь  заседания 

 

                         

                        М.А.Павлова                        

 


